## PROPOSIÇÃO APROVADA



## CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS-MG

Av. Joaquim Mendes de Magalhães, nº10, centro.

CNPJ: 01.716.286/0001-79

Indicação Nº025

de 2017

Nº: 025/2017

Assunto: Indicação (faz)

Serviço: Do Plenário da Câmara Municipal de Silvianópolis - MG

Câmara Municipal de Silvianópolis-MG
PROPOSIÇÃO APROVADA

Em Yotação de Turno Único, na
Que Reunião Ordinária, por
O (OU)voto (s) favorávei (is)
e-11-11-(-11-11-)voto (s) contrário (s)

Em QUE (S)

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve dentro das atribuições que lhe são conferidas, apresenta a Vossa Excelência, para o conhecimento, apreciação e deliberação em Plenário, possa ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, para as providências necessárias, a indicação que se segue:

#### INDICAÇÃO

Solicita e sugere ao Senhor Prefeito Municipal, que por meio do Departamento de Serviços e Obres Públicas da Prefeitura Municipal de Silvianópolis, proceda o cascalhamento, de pelo menos dos lugares mais necessitados das estradas rurais do município.

### JUSTIFICAÇÃO

Atendendo pedidos de moradores dos bairros rurais do município e cidadãos que utilizam as estradas de ligação a estes bairros, peço o apoio das colegas Vereadoras e colegas Vereadores, para que lévemos ao conhecimento do Senhor Prefeito Municipal, Vitor Nety de Morais, o pedido de que antes do período chuvoso seja realizado manutenção preventiva, por meio de cascalhamento das estradas rurais, de

RDMLS

## PROPOSIÇÃO APROVADA



# CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS-MG

Av. Joaquim Mendes de Magalhães, nº10, centro.

Indicação Nº025
exercício
de 2017

CNPJ: 01.716.286/0001-79

pelo menos dos lugares mais necessitados; possibilitando assim um tráfego mais eficiente dos veículos que transportam alunos, o escoamento da produção rural, e outros que acessam e saem desses bairros rurais.

Portanto, visando melhores condições de vida para a população residente na zona rural, é que solicita-se providências para resguardar o direito de ir e vir de nossos cidadãos durante o período chuvoso que se aproxima.

- Silvianópolis-MG, 31 de agosto de 2017

Luciano Martins Ananias

Vereador Indicante